
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.31.1
Processo Administrativo N° 2021.05.31.1

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 02/06/2021 09:02:54

LABORA TO RIO DE ANALISES CLINICAS DR. MANOEL
CARLOS DE GOUVEIA LTDA

41.339.102/0001-13

TOTAL DO PROCESSO: 332.262,50

332.262,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 081 332.262,50 Total: 332.262,50

11: 1 Unidade: Und

Descrição: ÁCIDO ÚRICO

Quantidade: 400

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 2.600.00

Item: 2 Unidade: Und

Descrição: AMILASE

Quantidade: 200

Valor Unit.: 6,50

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 1.300,00

Item: 3 Unidade: Und

Descrição: BETA HCG

Quantidade: 500

Valor Unit.: 6,50

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 7.000,00

Item: 4 Unidade: Und

Descrição: CÁLCIO

Quantidade: 500

Valor Unit.: 14,00

Marca: LABTEST Modelo:

Item: 5 Unidade: Und

Total Item: 4.500.00

.scrição: COLESTEROL HDL

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 9,00

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 9.500,00

Item: 6 Unidade: Und

Descrição: COLESTEROL LDL

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 9,50

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 9.500,00

Item: 7 Unidade: Und

Valor Unit.: 9,50
Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: COLESTEROL TOTAL

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 9.500,00

Item: 8 Unidade: Und

Descrição: COLESTEROL VLDL

Quantidade: 1.000

Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 9.500,00

Item: 9 Unidade: Und

Descrição: CPK

Quantidade: 500

Valor Unit.: 9,50
Marca: LABTEST Modelo:

Total Item: 8.500,00

Gerado em: 16/06/2021 12:17:24

Valor Unit.: 17,00

1 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: TRIGLlCERíDEOS

Ouantidado: 2.000 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 19000,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: FERRO SÉRICO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 425.00

Item: 12 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: FOSFATASE ALCALINA

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 850.00

Item: 13 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

-scrição: GLICEMIA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,50 Total Item 13.000.00

Item: 14 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMOGLOBINA GLlCADA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 7.750,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PROTEINA C REATIVA (PCR)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 4.500.00

Item: 16 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: AST/TGO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.000,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: ALT/TGP

iantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.000.00

Item: 18 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: ABO-RH

Quantidade: 500 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 6.250,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: URÉIA

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 8.000,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: CREATINA

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 8.000,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: SÓDIO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.000,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Gerado em: 16/06/2021 12:17:24
2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: POTASSIO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,50

Item: 23 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO

Total Item: 1.900,00

Modelo:

Total Item: 700,00

Modelo:

Total Item: 475,00

Modelo:

Total Item: 475,00

Modelo:

Total Item: 3.200,00

Modelo:

Total Item: 37.000,00

Modelo:

Total Item: 775,00

Modelo:

Total Item: 1.650,00

Modelo:

Total Item: 1.800,00

Modelo:

Total Item: 1.650,00

Modelo:

Total Item: 6.500,00

Modelo:

Total Item: 1.550.00

Modelo:

Descrição: FATOR ANTINUCLEAR

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição FATOR REUMATÓIDE LATEX

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,50

Item: 25 Unidade: Und Marca: TERCIRIZADO

Descrição: IMUNOGLOBULlNA E-IGE

antidade: 50 Valor Unit.: 9,50

Item: 26 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição: COAGULOGRAMA

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: HORIBA

Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 18,50

Item: 28 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição: TESTE DE COOMBS INDIRETO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,50

Item: 29 Unidade: Und Marca: HORIBA

Descrição: VHS

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,50

m: 30 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição: ASLO ANTIESTREPTOLlSINA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: ARGOSLAB

Descrição: FERRITINA

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,50

Item: 32 Unidade: Und Marca: MICROSCOPIA

Descrição: PARASITOLÓGICO DE FESES

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,50

Item: 33 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição: PESQUISA DE SANGUE OCULTO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,50

Item: 34 Unidade: Und Marca: MICROSCOPIA

Descrição: COPROLOGIA FUNCIONAL

Gerado em. 16/06/2021 12:17:24 3 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,00

Item: 35 Unidade: Und

Descrição: PSA

Quantidade: 250

Marca: TERCEIRIZADO

Total Item: 1.400,00

Modelo:

Total Item: 6.250,00

Modelo:

Total Item: 1.550,00

Modelo:

Total Item: 1.550.00

Modelo:

Total Item: 2.800,00

Modelo:

Total Item: 9.750.00

Modelo:

Total Item: 3.100,00

Modelo:

Total Item: 1.250.00

Modelo:

Total Item: 30.000,00

Modelo:

Total Item: 950.00

Modelo:

Total Item: 12.000,00

Modelo:

Total Item: 850,00

Modelo:

Total Item: 1.387,50

4 de 6

Valor Unit.: 25,00
Item: 36 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO

Descrição: TIROXINA LIVRE T4

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,50
Item: 37 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO

Descrição: TRIODONTIRONINA T3

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,50

11: 38 Unidade: Und

Descrição: TSH

Quantidade: 200

Marca: TERCEIRIZADO

Valor Unit.: 14,00

Item: 39 Unidade: Und Marca: WAMA

Descrição: SUMÁRIO DE URINA

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,50

Item: 40 Unidade: Und Marca: WAMA

Descrição: URINOCULTURA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,50

Item: 41 Unidade: Und Marca: WAMA

Descrição: PROTEINURIA DE 24 HORAS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,50

Item: 42 Unidade: Und Marca: WAMA

iscrição: IGG E IGM COVID 19

Quantidade: 500 Valor Unit.: 60,00

Item: 43 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO

Descrição: ÁCIDO FÓLlCO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 19,00

Item: 44 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO

Descrição: ANÁTOMO PATOLÓGICO (BIÓPSIA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 120,00

Item: 45 Unidade: Und Marca: LABTEST

Descrição: BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇOES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,50

Item: 46 Unidade: Und Marca: TERCEIRZADO

Descrição: ESTRÔGENIO

Quantidade: 25 Valor Unit.: 55,50

Gerado em: 16/06/2021 12:17:24



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 47 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: ESTRADIOL

Ouantidade: 25 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 550,00
Item: 48 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: ELETROFORESE DE PROTEINA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 1.075,00
Item: 49 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: FSH

Quantidade: 25 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 425,00
Item: 50 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

scrição: GAMA GT

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 550,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: HCV

Quantidade: 50 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 1.550.00

Item: 52 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: HEMOCISTEINA

Quantidade: 25 Valor Unit.: 46,50 Total Item: 1.162.50

Item: 53 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: LH

Quantidade: 25 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 387,50

Item: 54 Unidade: Und Marca: LABTESTE Modelo:

Descrição: LlPIDOGRAMA

iantidade: 100 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 1.950,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Descrição: PROLACTINA

Quantidade: 25 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 425,00

Item: 56 Unidade: Und Marca: LABTESTE Modelo:

Descrição: TAP

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 625,00

Item: 57 Unidade: Und Marca: LABTESTE Modelo:

Descrição: TTPA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 625.00

Item: 58 Unidade: Und Marca: LABTESTE Modelo:

Descrição: TOTG

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 775.00

Item: 59 Unidade: Und Marca: LABTESTE Modelo:

Gerado em: 16/06/2021 12:17:24 5 de 6



Descrição: VDRL

Quantidade: 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Valor Unit.: 9,50

Item: 60 Unidade: Und
Total Item: 475,00

Descrição: VITAMINA D

Quantidade: 100

Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Item: 61 Unidade: Und

Total Item: 3.000,00

Descrição: VITAMINA B12

Quantidade: 100

Valor Unit.: 30,00

Marca: TERCEIRIZADO Modelo:

Item: 62 Unidade: Und

Total Item: 1.950,00

Descrição: MAGNÉSIO

~ -antidade: 100

Valor Unit.: 19,50

Marca: LABTESTE Modelo:

Item: 63 Unidade: Und

Total Item: 850,00

Descrição: D-DíMERO

Quantidade: 300

Valor Unit.: 8,50

Marca: ARGOSLAB Modelo:

Item: 64 Unidade: Und

Total Item: 18.000,00

Descrição: LDH

Quantidade: 300

Valor Unit.: 60,00

Marca: LABTESTE Modelo:

Item: 65 Unidade: Und

Total Item: 4.200,00

Descrição: TROTONINA

Quantidade: 300

Valor Unit.: 14,00

Marca: ARGOSLAB Modelo:

Total Item 13.500,00

Gerado em: 16/06/2021 12:17:24

Valor Unit.: 45,00

6 de 6


	Page 1
	Titles
	VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 
	LABORA TO RIO DE ANALISES CLINICAS DR. MANOEL 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	Descrição: COPROLOGIA FUNCIONAL 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	Unidade: Und 
	6 de 6 

	Images
	Image 1
	Image 2



